PAGE
2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

        от 24 марта 2017 года

                                         № 208
г. Горячий Ключ
О рассмотрении постановления Законодательного Собрания

Краснодарского края от 21 декабря 2016 года № 2859-П
«О ходе выполнения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»
В соответствии со статьёй 27 Устава муниципального образования город Горячий Ключ, рассмотрев постановление Законодательного Собрания Краснодарского края  от 21 декабря 2016 года № 2859-П «О ходе выполнения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», Совет муниципального образования город Горячий Ключ,

 р е ш и л:

1. Информацию, изложенную в постановлении Законодательного Собрания Краснодарского края  от 21 декабря 2016 года № 2859-П «О ходе выполнения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», принять к сведению.

2.Администрации муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края (Федоровский):

1) обеспечить в установленные законом сроки капитальный ремонт многоквартирных домов, которые включены в краткосрочные планы на 2015 год и на 2016 год и в отношении которых администрация муниципального образования город Горячий Ключ является техническим заказчиком услуг и работ по капитальному ремонту;

2) принять исчерпывающие меры по обеспечению 25-процентного софинансирования собственниками помещений в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2015 год (первый этап), реализуемый с привлечением средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

3) активизировать разъяснительную работу среди населения о целесообразности формирования фондов капитального ремонта на специальных счетах как наиболее эффективной формы организации проведения капитального ремонта многоквартирных домов;

4) рассмотреть возможность принятия решения о выполнении функций технического заказчика услуг и работ по капитальному ремонту многоквартирных домов с целью обеспечения более эффективного производства работ по капитальному ремонту и реализации региональной программы.
  3. Информацию о ходе выполнения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Горячий Ключ (прилагается) принять к сведению.
4. Отделу по информационной политики и средств массовой информации (Манасян) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город Горячий Ключ в сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета  муниципального

образования город Горячий Ключ                                               С.Г. Шемяков